
OBSAH 9/2020

io
12
14

22
24

28
31
32

42
45

46
48

ÚVODNÍK
Podzim ve znamení změn (Lenka Dupáková)

FOKUS
Obce přijdou letos o miliony, řešením může být úvěr (Martina Sobkova) 
Úvěr je řešením, ale ne pro každého
Nová podmínky dotací jako příležitost pro banky? (Martina Sobkova)

ROZHOVOR ,
Radim Sršeň: Řada obcí preferuje banky, které mají lokální bankovní specialisty
(Martina Sobkova)

REGULACE
Doplňkové penzijní spoření a stavební spoření ve světle omezováni
využívání rodných čísel (Jiří Klimeš) x
Jak bude vypadat budoucnost stresového testování (Tomáš Nemecek, David Vodička) 
Změny v zákoně o bankách a další...

TECHNOLOGIE
Béla Véra: Spojení s Traskem přináší českým finančním společnostem možnost 
přiblížit se svým zákazníkům н
Klíčem к úspěchu je být agilní. Řešením může být „platformizace 
Covid-19 aneb čtyři příležitosti pro fintech a banky
Jak budovat bankovní systémy pomocí mikroservisní architektury (Jan Zientek)

BANKY A FINANCE , , .
Druhé okénko do podpor podnikání Covid - srovnání s ostatními zeměmi EU

Izolovaný kapitálový trh je nesmysl. Evropa musí spolupracovat! (Martina Sobková)

ROZHOVOR _
Michal Strcula: Vypořádat se s dopady pandemie musí každá banka zvlast 
(Tomáš Houdek) ________ _

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ
Napriek rastu den nehnutelností hypotéky stagnujú ^
Európskym centrálnym bankám vládnu muži, podobne je na tom aj slovenský 
ко m e rčný se kto r ________

EKONOMIKA
Čína a vlastní digitální měna očima ekonomů
Česko má druhé nejnižší sazby v EU, snad se jedná jen o dočasnou reakci na krizi... 

(Martina Sobková)

RETROBANKOVNICTVÍ „
Aktivně řešit disproporce v dodávkách pro závazné stavby (Miroslav Zídlický)

Bankovnictví.
Měsíčník vydávaný společností 4H production s.r.o.

Ročník XXVII (vydání 124), číslo 9/2020 * Vychází 11. 9. 2020
Cena výtisku ve volném prodeji 100 Kč/4,70 €, roční předplatné 1200 Kč

ADRESA REDAKCE:
Hornoměcholupská 527/3,102 00 Praha 15- Hostivař 
www.bankovnictvionline.c 

Šéfredaktor: Mgr. Tomáš Houdek, 
e-mail: t.houdek(®4hproduction.cz

Redakční rada: JUDr. Ing. lenka Dupáková, Ph.D., Ing. Milena Koreňová,
Ing. Mgr. Jana Brodani (Michatíková), ILM., MBA, M. A. Maria Staszkiewitt, 
doc. ing. Petr Dvořák, Ph.D., doc. JUDr, Ing. Otakar Schlossberger, Ph,D„
Ing. Pavet Štěpánek, CSc., doc. Ing. Jan Čadil, Ph.D., Ing. Vojtěch Benda,
Ing. Miroslav Lukeš, МД, MBA, B.A. Michal Čarný, MSc.

Redakce: MgA. Martina Sobková, 
e-mait: m.sobkova@4hproduction.cz,
Veronika Talijánové (sekretariát), 
e-mail: v,taiijanova@4hprodurtton.cz 

Grafická úprava: Martina Zoubková, 
e-maiI : m.zoubkova@4hprodurtion,cz 

Redaktor e-obsahu: David Tatiján, 
e-mail: d.talij0n@4hprodurtion.cz 

Tomáš Keramidas,
e-mail: t.keramidas@4hproduction.cz 

Vydává: 4H production s.r.o.
Libušská 145/53,142 00 Praha 4, IČ: 28471831

INZERCE
Příjem inzerce: GSM: +420 736 213152 
e-maíl: obchod@4hprodurtian.cz 

Komerční přílohy: GSM: +420 736 213152 
e-mail: obchod@4hprodudion.cz

Předplatné a distribuci zajišťují: předplatné zajišťuje jménem vydavatele 
firma SEND Předplatné spol. s r.o., Ve Žlíbku 1800/77,193 00 Praha 9, 
tel. t: +420 225 985 225, e-mail: bankavnirtvt@send,ci, www.send.cz 
PNS a.s. (ČR), a v SR: MAGNET PRESS, Slovakia s.r.o., Šustekova 8,
851 04 Bratislava * ISSN 1212 - 4273 MK ČR E 8022 

Tisk: Triangl, a.s., Beranových 65, Praha 9 - Letňany 
Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí. Poskytnutím autorského 
příspěvku autor souhlasí s jeho rozmnožováním, rozšiřováním a sdělováním 
internetem v kterémkoli tištěném a/nebo elektronickém titulu vydavatele 
či osoby s jeho majetkovou účastí, či v jejich souboru. Autor souhlasí 
s úpravami a odpovídá za právní i faktickou bezvadnost příspěvku.
Za ulití náleží autorovi honorář podie obvyklých honorářových 
podmínek vydavatele. Blíže viz www.bankovnirtvtonline.cz.
© 2020 4H production s.r.o. Není-tt uvedeno jinak, fotografie 
pocházejí z databáze iStockphotos nebo archivu vydavatele,

Fota na titulní straně: Klára Vaculíková 

Časopis Bankovnictví vychází za odborné podpory

R ČESKÁ BANKOVNÍ ASOCIACE

Součástí předplatného časopisu Bankovnictví je přístup do interaktivní aplikace 
a pravidelný přehled bankovních novinek v podobě newsletteru.

НИШ“
■SP

Bankovnictví. í

Napište si o něj na predplatne@bankovnictvimagazin.cz

http://www.bankovnictvionline.c
mailto:m.sobkova@4hproduction.cz
mailto:taiijanova@4hprodurtton.cz
mailto:d.talij0n@4hprodurtion.cz
mailto:t.keramidas@4hproduction.cz
mailto:obchod@4hprodurtian.cz
mailto:obchod@4hprodudion.cz
http://www.send.cz
http://www.bankovnirtvtonline.cz
mailto:predplatne@bankovnictvimagazin.cz

